

Brdr. Kaer's lejeboliger ApS

Sønder Allé 2, 6830 Nørre Nebel

CVR-nr. 36 45 92 63

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2024.

René Kær
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Brdr. Kaer's lejeboliger ApS Sønder Allé 2 6830 Nørre Nebel
	CVR-nr.: 36 45 92 63 Stiftet: 1. december 2014 Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Direktion	Lars Kær René Kær
Revisor	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Bredgade 45 9490 Pandrup
Kapitalinteresser	Lars Kaer Holding ApS, Varde René Kaer Holding ApS, Varde

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udleje, administrering, servicering, reparation og investering i ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 211 t.kr. mod 185 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -38 t.kr. mod 210 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	211.106	185.306
Værdiregulering af investeringsejendomme	-113.779	168.421
1 Personaleomkostninger	<u>0</u>	<u>0</u>
Driftsresultat	97.327	353.727
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-145.272</u>	<u>-84.912</u>
Resultat før skat	-47.945	268.815
Skat af årets resultat	<u>10.401</u>	<u>-59.138</u>
Årets resultat	-37.544	209.677
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	209.677
Disponeret fra overført resultat	<u>-37.544</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	-37.544	209.677

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver			
3	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	79.250
4	Investeringsjendomme	<u>6.045.450</u>	<u>4.708.421</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.045.450</u>	<u>4.787.671</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.045.450</u>	<u>4.787.671</u>
	Aktiver i alt	<u>6.045.450</u>	<u>4.787.671</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	1.442.691	1.480.235
Egenkapital i alt	1.492.691	1.530.235
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	380.706	405.737
Hensatte forpligtelser i alt	380.706	405.737
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	3.697.329	2.397.033
Gæld til pengeinstitutter	61.418	20.982
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.758.747	2.418.015
5 Kortfristet del af langfristet gæld	185.400	157.900
Modtagne forudbetalinger fra kunder	21.200	21.200
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	10.000
Selskabsskat	14.630	14.212
Anden gæld	182.076	230.372
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	413.306	433.684
Gældsforpligtelser i alt	4.172.053	2.851.699
Passiver i alt	6.045.450	4.787.671

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	1.270.558	1.320.558
Årets overførte overskud eller underskud	0	209.677	209.677
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	1.480.235	1.530.235
Årets overførte overskud eller underskud	0	-37.544	-37.544
	50.000	1.442.691	1.492.691

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
Selskabets ansatte omfatter alene selskabets direktører, der i årsregnskabslovens forstand vurderes ansat. I selskabslovens forstand er der ikke tale om et ansættelsesforhold, hvorfor der ikke er nogle personaleudgifter i årsrapporten.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>145.272</u>	<u>84.912</u>
	<u>145.272</u>	<u>84.912</u>
3. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2023	<u>0</u>	<u>79.250</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>0</u>	<u>79.250</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>0</u>	<u>79.250</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	2.864.163	2.864.163
Tilgang i årets løb	<u>1.450.808</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>4.314.971</u>	<u>2.864.163</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	1.844.258	1.675.837
Årets regulering til dagsværdi	<u>-113.779</u>	<u>168.421</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>1.730.479</u>	<u>1.844.258</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>6.045.450</u>	<u>4.708.421</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 2 boligejendomme på i alt 875 m² beliggende i Nr.Nebel.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, bolig, Nr. Nebel	6,25%	4,4%

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 6.045 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 448 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 448 t.kr.

Noter

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	3.788.329	91.000	3.697.329	3.324.000
Gæld til pengeinstitutter	61.418	0	61.418	0
Deposita	94.400	94.400	0	0
	3.944.147	185.400	3.758.747	3.324.000

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.788 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 6.188 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 400 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.
